关于全市会计师事务所、评估机构2013年一季度
业务备案情况的通报

各会计师事务所、评估机构、外地在渝分支机构：

    协会通过“防伪标识登记查询系统”中的备案数据，已顺利完成2013年一季度业务备案的汇总分析工作，现将有关情况通报如下：

   （一）业务备案总体情况
2013年一季度会计师事务所备案审计项目9,175个，比上年同期增长9.91%；备案验资项目9,082个，比上年同期增长3.84%; 专营和兼营评估机构备案评估报告861个，比上年同期下降40.74%。业务数量与前三年同比趋势如下图所示：

[image: image1.emf]0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

审计 验资 评估

2010年

2011年

2012年

2013年

（二）审计业务备案情况

会计师事务所备案审计项目9,175个，审计资产总额38,585.12亿元。其中：年报审计项目出具无保留意见报告6,724份，占报告总数的73.29%；保留意见报告580份，占报告总数的6.32%
；无法表示意见报告19份，占报告总数的0.21%；否定意见报告15份，占报告总数的0.16%；带强调事项段的无保留意见报告229份，占报告总数的2.50%；专项审计1,608项，占报告总数的17.52%。审计项目结构图示如下：

[image: image2.emf]73%

6%

0%

0%

3%

18%

无保留意见

保留意见

无法表示意见

否定意见

带强调事项段的无保留

意见

专项报告

（三）验资业务备案情况

会计师事务所备案验资项目9,082个，比上年同期增长3.84%，共验证注册资本
488.43亿元。其中：设立验资7,529项，验证注册资本229.69 亿元，变更验资1,553项，验证注册资本258.74元。验资项目结构图示如下：

[image: image3.emf]83%

17%

设立验资

变更验资

（四）评估业务备案情况

专营和兼营评估机构备案评估报告861个，比上年同期下降40.74%，评估总值783.52亿元。其中以投资为目的的
55项，占报告总数的6.39%；以转让为目的65项，占报告总数7.55%；以清算为目的14项，占报告总数的1.63%，以抵押担保为目的351项,占报告总数的40.77%；司法鉴定20项,占报告总数的2.32%；其他356项，占报告总数的41.35%。评估项目结构图示如下：
[image: image4.emf]6%

8%

2%

41%

2%

41%

投资

转让

清算

抵押担保

司法鉴定

其他

_1428565510

_1428568184

_1428566176

_1428565482